Nº 8, segunda-feira, 13 de janeiro de 2014

3 ISSN 1677-7069

215

PREGÃO PRESENCIAL No-  4/2014 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
 o-

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS

O Pregoeiro e sua equipe de Apoio da Prefeitura Municipal EXTRATO DE CONTRATO N 2/2013 AVISOS DE LICITAÇÃO o-

de   Queimadas   Bahia,   designada   pela   portaria   086/2013,   de
12/09/2013, com base no art. 4º incisos I e IV da Lei 10.520/2002, Contrato nº.: 267/2013 Contratante: Prefeitura Municipal de Santa

Luzia; Contratado: MAJATEL - EMPREENDIMENTOS PROJETOS
PREGÃO PRESENCIAL N 1/2014 - SRP

Decreto 018/2013, torna público a publicação do Edital de Licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL de nº. 004/2014, cujo objeto
é a Aquisição de medicamentos de usos geral e de uso controlado,
destinados para distribuição na Farmácia Básica, Centro de aten-
dimento Psicosocial -CAPS e para manutenção do Hospital Municipal
Dr. Edson Silva; conforme  especificações contidas nos anexos  do

E CONSULTORIA LTDA-ME, CNPJ: 07.789.968/0001-62. Objeto:
Construção de 01 (Uma) UBS, Azarias Pereira da Silva no Município
de Santa Luzia/BA - PROCESSO Nº1241777100013005 - MS/FMS.
Valor: R$ 367.234,17 (Trezentos e sessenta e sete mil duzentos e
trinta e quatro reais e dezessete centavos). Vigência: 180 (cento e
oitenta) dias a partir de 12/12/2013.

Obj: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de ur-
nas fúnebres e translado, para atender as demandas da Prefeitura Mu-
nicipal de Umburanas. Data, hora e end. p/ entrega da proposta e doc.:
24.01.2014 às 8:30 horas - Prefeitura Municipal De Umburanas, Av.
Severino Ribeiro Granja, Centro, Umburanas - Ba. (74) 3528-1264.

 o-

Edital. Os interessados poderão adquirir o Edital com o custo unitário
de R$ 30,00 na sede da Prefeitura Municipal, ao Largo Hidelbrando EXTRATO DE CONTRATO No-  3/2013

PREGÃO PRESENCIAL N 2/2014 - SRP

Soares, 10, no horário das 8:00 as 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas,
informações pelo telefone (75)3644-1906 - e-mail pmqueimadas-
ba@hotmail.com.

Queimadas - BA, 9 de Janeiro de 2014

PREGÃO PRESENCIAL No-  6/2014

O Pregoeiro e sua equipe de Apoio da Prefeitura Municipal

de Queimadas Bahia, designada pela portaria 086/2013, de
12/09/2013, com base no art. 4º incisos I e IV da Lei 10.520/2002,
Decreto 018/2013, torna público a publicação do Edital de Licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL de nº. 006/2014, cujo objeto
é a Aquisição de gás GLP, 13kg e vasilhame para gás,, destinados
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, centro
de Atendimento Psicossocial, Hospital Municipal, Centro de Saúde,
Unidades do PSF e demais unidades de Saúde do município; con-
forme especificações contidas nos anexos do Edital. Os interessados
poderão adquirir o Edital com o custo unitário de R$ 20,00 na sede da
Prefeitura Municipal, ao Largo Hidelbrando Soares, 10, no horário
das 8:00 as 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas, informações pelo
telefone (75)3644-1906 - e-mail pmqueimadasba@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL No-  7/2014

O Pregoeiro e sua equipe de Apoio da Prefeitura Municipal

de Queimadas Bahia, designada pela portaria 086/2013, de
12/09/2013, com base no art. 4º incisos I e IV da Lei 10.520/2002,
Decreto 018/2013, torna público a publicação do Edital de Licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL de nº. 007/2014, cujo objeto
é a Aquisição de água mineral sem gás envasada com 20 litros,
vasilhame plástico, destinados para atender as necessidades da Se-
cretaria de Saúde; conforme especificações contidas nos anexos do
Edital. Os interessados poderão adquirir o Edital com o custo unitário
de R$ 20,00 na sede da Prefeitura Municipal, ao Largo Hidelbrando
Soares, 10, no horário das 8:00 as 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas,
informações pelo telefone (75)3644-1906 - e-mail pmqueimadas-
ba@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL No-  8/2014

O Pregoeiro e sua equipe de Apoio da Prefeitura Municipal

de Queimadas Bahia, designada pela portaria 086/2013, de
12/09/2013, com base no art. 4º incisos I e IV da Lei 10.520/2002,
Decreto 018/2013, torna público a publicação do Edital de Licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL de nº. 008/2014, cujo objeto
é a Aquisição de insumos e materiais hospitalar para manutenção do
Hospital Municipal Dr. Edson Silva, Unidades do PSF e Centro de
Saúde, deste municipio; conforme especificações contidas nos anexos
do Edital. Os interessados poderão adquirir  o Edital com o custo
unitário de R$ 30,00 na sede da Prefeitura Municipal, ao Largo
Hidelbrando Soares, 10, no horário das 8:00 as 12:00 e das 14:00 às
17:00 horas, informações pelo telefone (75)3644-1906 - e-mail pm-
queimadasba@hotmail.com.

Queimadas - BA, 10 de Janeiro de 2014

CLEIDSON ALVES DA CRUZ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  6/2013

O Pregoeiro do Município de Santa Bárbara, Estado da Ba-
hia, torna público e dá ciência aos interessados que se encontra à
disposição o Edital do Pregão Presencial nº 006/2014, regida pela Lei
8.666/93, que objetiva o Fornecimento de Matérias para Manutenção
Predial em Geral (Materiais de Elétrica, Hidráulica, Pintura, Fer-
ragens, Ferramentas e Materiais Diversos), visando atender as ne-
cessidades de todas as Unidades da Prefeitura Municipal de Santa
Bárbara, durante exercício de 2014. A abertura ocorrerá às 09:00
horas do dia 22.01.2014. Os interessados poderão obter o Edital na
CEL - Comissão Especial de Licitação, Praça Clodoaldo Campos, nº
26, Centro, nesta cidade, das 09h às 12h. Tel. (75) 3236-2605.

Santa Bárbara-BA, 10 de janeiro de 2014.

BONFIM JOSÉ DE LIMA

Contrato nº.: 268/2013 Contratante: Prefeitura Municipal de Santa
Luzia; Contratado: MAJATEL - EMPREENDIMENTOS PROJETOS
E CONSULTORIA LTDA-ME, CNPJ: 07.789.968/0001-62. Objeto:
Construção de 01 (Uma) UBS, José Oliveira Rocha no município de
Santa Luzia/BA - PROCESSO Nº1241777100013005 - MS/FMS. Va-
lor: R$ 367.234,17 (Trezentos e sessenta e sete mil duzentos e trinta
e quatro reais e dezessete centavos). Vigência: 180 (cento e oitenta)
dias a partir de 12/12/2013.

EXTRATO DE CONTRATO No-  4/2013

Contrato nº.: 271/2013 Contratante: Prefeitura Municipal de Santa
Luzia; Contratado: STC SANTANA CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ:
04.324.138/0001-05. Objeto: Reforma e Ampliação do PSF da Vila
São José, Referente ao PROCESSO Nº 1241777100013001 -
MS/FMS. Valor: R$ 143.855,85 ( Cento e quarenta e três mil oi-
tocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos). Vi-
gência: 180 (cento e oitenta) dias a partir de 30/12/2013.

EXTRATO DE CONTRATO No-  5/2013

Contrato nº.: 272/2013 Contratante: Prefeitura Municipal de Santa
Luzia; Contratado: STC SANTANA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ:
04.324.138/0001-05. Objeto: Reforma e Ampliação do PSF da Nova
Betânia, Referente ao PROCESSO Nº 1241777100013002 - MS/Fun-
do Municipal de Saúde. Valor: R$ 57.472,50 ( Cinquenta e sete mil
quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos).Vigência:
180 (cento e oitenta) dias a partir de 30/12/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de aditivo nº 02/2014 ao Contrato nº 005/2013 - Tendo o valor
global inicial do contrato em R$ 677.697,97 (Seiscentos e setenta e
sete mil, seiscentos e sete reais e noventa e sete centavos). Em virtude
do presente, termo aditivo, fica acrescido no valor estimado do con-
trato em R$ 73.832,50 ( Setenta e três mil, oitocentos e trinta e dois
reais e cinqüenta centavos), passando o valor global consolidado a ser
R$ 751.530,47 (Setecentos e cinqüenta e um mil, quinhentos e trinta
reais e quarenta e sete centavos), no equivalente a aproximadamente
10,85% dos valores originalmente contratados, tudo em conformidade
com o projeto de alteração de metafísica constante nos Anexos deste
Aditivo. Informações na Praça Manoel Novaes, 99 - centro Ser-
rolândia Ba telefone 74 3631 2733 e-mail copelserrol@hot-
mail.com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  1/2014

O Município de Simões Filho torna público que realizará

licitação na modalidade: Pregão Presencial. nº 001/14. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada em serviço de esterilização de pro-
dutos/utensílios médicos-cirúrgicos, para atender às necessidades do
Hospital Municipal e Unidade de Pronto Atendimento - UPA, com
data de recebimento dos envelopes e abertura no dia 27/01/2014, às
14h00min. Os interessados poderão obter o edital no endereço ele-
trônico: http://www.simoesfilho.ba.io.org.br, através do link Portal da
Transparência Pública (Despesas/Licitações), tel. (71) 3296 -8300 ra-
mal 300.

DENISE SANTANA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No-  1/2014

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos
interessados que realizara a chamada Publica nº 001/2014, no dia 27
de janeiro de 2014 ás 09h00 min. Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar/PANAE, durante o exercício de 2014, na sala de reuniões da
CPL, Av. Dr. Otavio de Araújo, 44 - Centro - Teodoro Sampaio-Ba.
CEP. 44.280.000, tele fax (075) 3237-2137, R - 24. EDITAL/ES-
CLARECIMENTOS: No endereço acima citado, das 08h00min ás
14h00min. O Edital poderá ser retirado a partir do dia 14 janeiro de
2014.

Teodoro Sampaio, 10 de janeiro de 2014.

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO
Pregoeiro

Obj: REGISTRO DE PREÇOS para eventual fornecimento de re-
feições e hospedagem, que atenderão às necessidades da Prefeitura de
Municipal de Umburanas. Data, hora e end. p/ entrega da proposta e
doc.: 24.01.2014 às 10:00 horas - Prefeitura Municipal De Umbu-
ranas, Av. Severino Ribeiro Granja, Centro, Umburanas - Ba. (74)
3528-1264.

PREGÃO PRESENCIAL No-  3/2014 - SRP

Obj: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição gás GLP, P-
13, acondicionados em embalagem retornável (botijão), que atenderão
às necessidades da Prefeitura de Municipal de Umburanas. Data, hora
e end. p/ entrega da proposta e doc.: 24.01.2014 às 14:00 horas -
Prefeitura Municipal De Umburanas, Av. Severino Ribeiro Granja,
Centro, Umburanas - Ba. (74) 3528-1264

PREGÃO PRESENCIAL No-  4/2014 - SRP

Obj: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de medi-
camentos, material penso e medicamentos controlados para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal
de Umburanas. Data, hora e end. p/ entrega da proposta e doc.:
23.01.2014 às 08:00 horas - Prefeitura Municipal De Umburanas, Av.
Severino Ribeiro Granja, Centro, Umburanas - Ba. (74) 3528-1264.
Diego Benedito De Alcantara Souza - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL No-  5/2014 - SRP

Obj: REGISTRO DE PREÇOS para eventual recargas de cartuchos e
tonner?s, que atenderão às necessidades da Prefeitura de Municipal de
Umburanas. Data, hora e end. p/ entrega da proposta e doc.:
23.01.2014 às 15:00 horas - Prefeitura Municipal De Umburanas, Av.
Severino Ribeiro Granja, Centro, Umburanas - Ba. (74) 3528-1264.

PREGÃO PRESENCIAL No-  6/2014 - SRP

Obj: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de material
odontológico, reagentes e material de laboratório para realização de
exames, equipamentos para atender as necessidades do Fundo Mu-
nicipal de Saúde da Prefeitura de Umburanas. Data, hora e end. p/
entrega da proposta e doc.: 23.01.2014 às 11:00 horas - Prefeitura
Municipal De Umburanas, Av. Severino Ribeiro Granja, Centro, Um-
buranas - Ba. (74) 3528-1264.

DIEGO BENEDITO DE ALCANTARA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 003/2013
- TP CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2013 - TP - CON-
TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI - BA, CNPJ
nº 13.982.632/0001-40, com sede a Rua Sebastião Alves Santana, 57
- Centro, Urandi-BA, Cep: 46350 - 000, representada pelo Prefeito
Municipal - DORIVAL BARBOSA DO CARMO, brasileiro, casado,
médico, RG-MG nº. 5.249.312, CPF 733.993.886-91 domiciliado à
Rua Odete Alves Afonso nº 56 Bairro Xavier residente em Urandi -

BA.  CONTRATADO:  EMPRESA  M&M  EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ sob o nº 05.195.083/0001-35, com sede na BR 122,
S/N, KM 3, Zona Rural, na cidade de Guanambi/BA, representado
pelo Sr.  Jarbas  da  Silva  Meira,  RG  nº  1.633.271 SSP/BA  e  CPF
487.986.576-15. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do con-
trato administrativo n.º 003/2013 - TP, passando a vigorar até a data
30/06/2014. FUDAMENTO LEGAL: Artigo 57, inciso II da Lei n°
8.666/93. DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 06 - SEC.
MUN. DE TRANSPORTE, OBRAS E INFRAESTRUTURA PRO-
JETO/ATIVIDADE: 1131 - Construção e Ampliação de Obras Pú-
blicas ELEMENTO: 4490.51.00.00 - Obras e Instalações FONTE:
0100.000 PROJETO/ATIVIDADE: 2123 - Manutenção dos Serviços
de Obras e Urbanismo ELEMENTO: 33.90.39.00.00 - Outros Ser-
viços de Pessoas Jurídica FONTE: 0100.000, 0116.016, 0130.030,
0142.042 VALOR: R$- 75.028,25. Urandi, Bahia, em 02 de janeiro de
2014. O teor da Declaração acima foi publicado no átrio da Prefeitura
Municipal de Urandi, Estado da Bahia. Dorival Barbosa do Carmo -
Prefeito -

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014011300215

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-01-13T09:50:51-0300